第１号様式（第５条関係）

令和○年○月○日

長野県知事 様

〒380-8570

申請者 住所 長野県長野市大字南長野幅下 692-2

氏名 長野県株式会社 代表取締役 長野 太郎

（団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

中小企業賃上げ・生産性向上サポート補助金（業務改善助成金上乗せ補助）交付申請書兼実績報告書

厚生労働省の中小企業最低賃金引上げ支援対策費補助金（業務改善助成金）（以下「国助成金」という。）

の額の確定通知がありましたので、中小企業賃上げ・生産性向上サポート補助金（業務改善助成金上乗せ補助

金）交付要綱第５条の規定に基づき、次のとおり関係書類を添えて申請及び実績報告いたします。

 申請内容は交付要件を満たしており、もし申請内容に虚偽が判明した場合は、補助金の返還等に応じます。

 また、この申請書の記載内容について、県がこの補助金の事務を行うため国（長野労働局）に照会・確認す

ることに同意します。

１ 県補助金交付申請及び実績報告額   金      90,000   円

 ※積算方法

① 国助成金における対象経費支出済額（国庫補助金精算書の表Ｄ欄） 900,000 円

② 県要綱別表上の補助対象経費（第４欄または第５欄） 960,000 円

③ ①と②を比較して少ない額 900,000 円

④ 補助割合（宣言事業者：9/10、認定事業者：10/10） ９/10・10/10

⑤ 国支給決定額 720,000 円

⑥ 県補助金申請額及び実績報告額 ③×④-⑤（1,000 円未満切捨て） 90,000 円

※記載欄に、数字又は当てはまるものに〇を記入してください。

※国助成金の受給状況を記入してください。

 記載欄

ア 事業場内最低賃金引上げ日 令和○年○月○日

イ 事業場内最低賃金引上げ額 90 円

 記載欄

ア 申請コース 30 円・45 円・60 円・90 円

イ 引き上げた労働者数   １人

ウ 特例事業者該当の有無 有 ・ 無

事例

・引上げ前事業場内最低賃金：1,100 円

・引上げ実施額：90 円

・引上げ対象者：１人

・業務改善助成金対象経費支出済額：900,000 円

・認定制度取得等：なし

記載例

事例は引上げ金額 90 円、引上げ人数１人

のため、要綱別表５欄「960,000 円」を記入

２ 添付書類確認表（提出書類を確認のうえ確認欄に○を入れてください。）

提出書類 確認欄

１ 国助成金交付額確定通知書の写し（国助成金交付要綱 様式第１１号） ○

２ 国助成金交付決定通知の写し（国助成金交付要綱 様式第２号―１） ○

３ 国助成金実績報告書の写し（国助成金交付要綱 様式第９号） ○

４ 国庫補助金精算書の写し（国助成金交付要綱 様式第９号別紙１） ○

５ 事業実施結果報告書の写し（国助成金交付要綱 様式第９号別紙２） ○

６
申請者が宣言事業者であることを示す認証通知書又は宣言が掲載されているＨＰ画面の

写し
○

７
申請者が認定事業者である場合は、認定事業者であることを示す認証通知書又は確認通

知書等の写し
○

８ 県税に未納がない旨の証明書 ○

※添付漏れがある場合は受け付けられませんので、確認のうえ提出してください。

担

当

者

部署名 経理部 職・氏名 経理部長 賃金 京子

電話番号 026-○○○-□□□ メールアドレス ××＠××.jp